
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  46 DEL  15-06-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO
PARZIALE (27 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI
PERSONALE CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO D1 - INTEGRAZIONE AMMISSIONE /
ESCLUSIONE CANDIDATI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con il decreto del Sindaco n. 09 del 13/12/2019 il sottoscritto Geom. Saverio
Verdicchio è stato nominato Responsabile del procedimento amministrativo per l’espletamento della
selezione pubblica finalizzata alla copertura del posto di Istruttore direttivo amministrativo, categoria
giuridica D1 - a tempo parziale (27 ore settimanali) e indeterminato, previsto nella programmazione del
fabbisogno del personale, approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 30/11/2019 e da
espletare a decorrere dal dicembre 2019, attribuendo allo stesso le funzioni di cui all’articolo 107 del
D.Lgs. 267/2000, con il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge, dal
vigente Statuto Comunale e dal Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n. 122 del 14/12/2019 con cui è stato
approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posti, a tempo parziale (27
ore settimanali) e indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo – Categoria D – Posizione
economica D1;

Dato atto che il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra è stato pubblicato in
Gazzetta ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed esami n. 4 del 14/01/2020, all’Albo Pretorio on-line,
al sito web istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” – sezione “bandi di concorso”;

Dato atto che per la suddetta procedura di selezione hanno presentato istanza n. 60 candidati;

Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n. 43 del 09/06/2020 con la quale, a seguito
dell’istruttoria delle domande pervenute, sono stati ammessi al concorso pubblico n. 49 candidati,

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 46 del 15-06-2020
  -  pag. 1  -



indicati nell’allegato A) alla predetta determinazione, e nel contempo, sono stati esclusi dalla
partecipazione alla selezione i sotto elencati candidati:

Dott.ssa Testella Francesca - Montegranaro (FM)-
Motivo esclusione: domanda pervenuta oltre i termini di scadenza del bando;

Dott.ssa Brandi Marzia - Ripe San Ginesio (MC), Dott.ssa Mottola Rossana - Sarnano (MC),-
Dott.re Simoni Matteo - Loro Piceno, Dott.ssa Bernetti Monica - Falerone (FM), Dott.ssa
Santoni Daniela - Ascoli Piceno (AP), Dott.re Tiburzi Emanuele - Gualdo (MC), Dott.ssa
Bordoni Sonia - Macerata (MC), Dott.ssa Cinti Laura - Porto Sant’Elpidio (FM) -
Motivo esclusione: titolo di studio non conforme al titolo richiesto dal bando;

Dott.ssa Pasquali Elena, Ripe San Ginesio (MC)-
Motivo esclusione: mancata regolarizzazione della domanda nei termini stabiliti;

Dott.re Guerrini Giacomo - Loreto (AN)-
Motivo esclusione: mancata regolarizzazione della domanda;

Considerato che lo scrivente, come previsto dal Bando (lettera “G” e lettera “J”), ha
pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, l’elenco dei candidati ammessi sul sito internet
istituzionale dell’Ente;

Preso atto che in data 11/06/2020 al prot. N. 3331 è pervenuta all’Ente istanza di riammissione alla
selezione di che trattasi da parte del Dott. Guerrini Gicomo, il quale, escluso per la mancata
regolarizzazione della domanda, presentava idonea documentazione giustificativa circa l’avvenuta
regolarizzazione della domanda entro i termini stabiliti dallo scrivente;
Considerato che lo scrivente ha provveduto a verificare accuratamente la documentazione inoltrata

dal Dott. Guerrini Giacomo, riscontrando, al termine delle operazioni, la fondatezza della richiesta di
riammissione;

Accertato pertanto che occorre provvedere ad integrare l’elenco dei candidati ammessi al
concorso pubblico approvato con la determinazione n. 43/2020;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posti, a tempo parziale1)
(27 ore settimanali) e indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo – Categoria D1, il
Dott. Guerrini Giacomo, con riserva di accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti di
accesso che lo stesso ha dichiarato di possedere;

Di integrare l’elenco dei candidati ammessi/esclusi di cui all’Allegato A) della determinazione2)
43 del 09/06/2020 provvedendo altresì alla sua pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente
www.comune.colmurano.mc.it - sezione Amministrazione trasparente, link bandi di concorso.

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 46 del 15-06-2020
  -  pag. 2  -

http://www.comune.colmurano.mc.it/


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Verdicchio Saverio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 46 del 15-06-2020
  -  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  LAMBERTUCCI FEDERICA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     15-06-2020                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 15-06-2020.

======================================================================

IL FUNZIONARIO INCARICATO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 15-06-2020

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-06-2020

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 46 del 15-06-2020
  -  pag. 4  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

